que evidencia la afectación del principio de 
predictibilidad o de confianza legítima.

No obstante, a criterio del Tribunal, respecto a 
la materia Plan para la Vigilancia, Prevención 
y Control COVID-19 del centro de trabajo, 
en efecto, se estaría considerando ciento 
veintitrés (123) trabajadores portuarios, los 
que mantuvo la Compañía desde el 16 de marzo 
hasta diciembre de 2020, ello sin perjuicio de 
la naturaleza del régimen laboral portuario. 
Pues, si bien, el trabajador portuario está 
vinculado al empleador portuario mediante un